2021级新生入学资格审查工作报告
为切实保护学生合法权益、确保招生公平公正、维护高校办学秩序，根据山东省教育厅工作部署，我校认真开展了2021级新生入学资格审查工作，现将工作开展情况及审查结论汇报如下：
1. 我校党委、行政切实提高政治站位，高度重视新生入学资格审查工作，建立由教务处牵头，招生就业处、学生处等相关部门协助，各二级学院负责具体组织实施的工作机制，明确了工作措施和分工。
[bookmark: _GoBack]2.新生报到时，对录取通知书、居民身份证、准考证做到了逐一核查。新生报到结束后，组织各二级学院对报到情况进行了逐一逐级签名确认。
3.对音乐学、舞蹈学、视觉传达设计、环境设计、服装与服饰设计、产品设计、数字媒体艺术、人物形象设计、影视摄影与制作、空中乘务专业新生进行了专业水平测试，对专升本层次学生进行了前置学历复查。
4.对录取电子照片、纸质档案照片、身份证照片、入学后照片和报到考生本人进行了相貌比对；对录取通知书、身份证、纸介质档案、电子档案中的身份证号、姓名、考生号、生源地、履历、家庭成员、照片等信息进行了核对。
5.组织开展了新生入学图像信息采集，并由新华图片社完成了录取照片、入学采集照片与国家人口库照片的相似度比对。
经各二级学院认真复查，我校2021级学生入学资格未发现不符合政策规定的问题；经校招生办公室审核，新生报到入学环节无更改录取专业现象；经校医院初查与对部分同学复检，全部新生符合入学身体条件。学校按照相关规定对新生的放弃入学资格进行了手续办理，无取消入学资格新生。2021年我校共录取本、专科新生6047人，放弃入学资格145人，报到注册5902人。